
 

Stránka 1 z 8 
 

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY 

Projektová dokumentace  

Oprava zdi ve skupině 1-54 na Ústředním hřbitově města Brna 

Vzhledem k rozsahu předmětu plnění se nejedná o standardní projektovou dokumentaci ve 
smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Jedná 
se pouze o fotografie místa plnění a jednoduché instrukce týkající se popisu původního, 
současného a zamýšleného stavu. 

Předmět plnění veřejné zakázky: 

Jedná se o opravu cihelné ohradní zdi uprostřed plochy Ústředního hřbitova v Brně na hraně 
pozemků p.č. 1822/1 a p.č. 1819 v k.ú. Brno-Štýřice, obec Brno. Tato zeď je součástí 
původního hřbitova, která se díky rostoucímu významu a nutnosti pohřbívat na větší ploše 
stala pouze památkou na původní ohraničení hřbitova. Z tohoto důvodu se jedná o 
památkově chráněnou část, a s tím souvisí i způsob a technologie opravy. 
 
Celková délka zdi je cca 233,5 m, výška soklu je cca 35 - 40 cm nad terénem, výška zdi 
v polích je cca 1,5 - 1,7 m, šířka pole cca 3,3 m, zeď 30 - 35 cm ohraničená pilíři cca 50 x 50 
cm s hlavou.  
 
V celé délce zdi se počítá s opravou cihelných hlav, doplněním a výměnou poškozených cihel, 
odstranění náletových dřevin, vyspravením soklů (základů). Předpokladem je vyspravení 
stávajícího stavu bez nutnosti demontáže. Přesný technologický postup i materiál bude 
konzultován s OPP MMB.               
 

1. Doplnění a výměna poškozeného cihelného zdiva v rozsahu cca 30% 
- vyčištění, případně úprava kapsy na požadovaný rozměr 
- doplnění cihelného bloku do připravené kapsy vlepením 

 
2. Doplnění hlavy zdi z pálených cihel cca 15% 

 
      3.   Povrchová úprava cihelného zdiva 
 

- otlučení zbytků stávající omítky v množství do 50% celkové plochy, pouze hrubé 
zdivo jako po celé délce zdiva  

- vyškrábání spár 100 % 
- očištění zdi 
- hydrofobizační nátěr cihelného povrchu 
- zatření spár 

       
      4.   Odstranění náletových dřevin  

 
5.   Odvozy a likvidace vzniklých sutí, přebytečné zeminy a přesuny hmot 

- přesuny hmot a sutí do 100 m 
- odvoz sutí na skládku včetně poplatků za likvidaci 

 



 

Stránka 2 z 8 
 

6.   Zařízení staveniště 
 

- šatnu a uskladnění materiálu není možné zajistit, v místě v přilehlém prostoru cca 
do 50 m je možno postavit stavební buňku bez zajištění el. energie; 

- mobilní WC; 
- elektrocentrála pro míchání směsí a řezačku cihel; 
- odběr vody je možný z nápustných skruží, nesmí však být znečištěny.  

 

Soupis prací je samostatným dokumentem (dokument s názvem: 2023_Oprava zdiu UH Brno 
Výkaz Výměr_fin.xlsx) uveřejněným společně se zadávací dokumentací. 



 

Stránka 3 z 8 
 

 



 

Stránka 4 z 8 
 

 
 
 
 
 
 



 

Stránka 5 z 8 
 



 

Stránka 6 z 8 
 



 

Stránka 7 z 8 
 



Strdnka 8 z 8


		2024-01-03T16:50:41+0100
	Bc. Milan Dedík




